
 
 

ŪDENSSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS II.KĀRTAS BŪVDARBU 

LIELĀKĀ DAĻA IR PABEIGTI 

 

Projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, II. kārta” ietvaros ir pabeigti darbi 
objektā „Kanalizācijas tīklu izbūve Rīgas un Tilta ielās, Tukumā” un „Kanalizācijas tīklu pievadu 
izbūve Tukumā – Kurzemes ielā 37; Talsu ielā 24; Lielā ielā 5,5a,29,31a; Harmonijas ielā 11; Jāņa 
ielā 12; Meža ielā 33; Rīgas iela 25,27,33; Strautu ielā 4; Zvaigžņu ielā 5; Draudzības ielā 4a; Durbes 
ielā 35,37; Zemgales ielā 18.” Paveiktie darbi 2019.gada 28.februārī ir nodoti ekspluatācijā.  

2019.gada martā tiks uzsākti darbi objektā „Kanalizācijas tīklu izbūve Raudas ielas posmā no Lauku 
ielas līdz Pasta ielai, Tukumā”. Paredzētas satiksmes organizācijas izmaiņas, lūdzam sekot līdzi ceļa 
zīmēm. 

Pavasarī tiks pabeigti darbi objektā „Kanalizācijas tīklu izbūve Raudas un Grants ielās, Tukumā” un 
sagatavoti dokumenti objekta nodošanai ekspluatācijā. 

Atgādinām, ka šajā projektā tika iekļautas ielas, kur nebija centralizēto kanalizācijas tīklu un no 
iedzīvotājiem tika saņemti iesniegumi par apņemšanos lietot centralizētas kanalizācijas 
pakalpojumus pēc kanalizācijas tīklu izbūves. Tādēļ aicinām iedzīvotājus nākt uz SIA „Tukuma 
ūdens”, lai saņemtu tehniskos noteikumus kanalizācijas pieslēguma izbūvei savā īpašumā. 
Pieslēgumu izbūve bez tehnisko noteikumu saņemšanas nav atļauta un kanalizācijas 
pakalpojuma lietošana bez līguma nav atļauta. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.174, 
„Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” var tikt 
aprēķināta kompensācija par ūdenssaimniecības pakalpojumu lietošanas noteikumu pārkāpumu. 

Aicinām iedzīvotājus izmantot centralizētas kanalizācijas pakalpojumus vietās, kur tie pieejami, 
pretējā gadījumā atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.384, „Noteikumi par decentralizētās  
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” no 2019.gada 1.janvāra jāreģistrē 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašumiem, kuriem nav centralizētas kanalizācijas pieslēgumi. 
Šobrīd pilsētā ir aptuveni 37% īpašumu (jeb aptuveni 16% no pilsētas iedzīvotājiem), kuriem nav 
izveidoti centralizētas kanalizācijas pieslēgumu).  

 Kā jau iepriekš ziņots 2017.gada nogalē tika pabeigti būvdarbi un tīkli nodoti ekspluatācijā objektā 
“Kanalizācijas tīklu izbūve dzīvojamām mājām "Pīlādži", "Ciedras", "Sniedzes", "Magones", "Stūrīši" 
un "Mediņi" Tumes pagastā, Raiņa ielas posmā no Tidaholmas ielas un dzīvojamām mājām Pļavas 
ielā, Tukumā”. 

SIA „Tukuma ūdens” darbus veic projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā, 
II.kārta” ietvaros. Projektam piesaistīts līdzfinansējumus no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
2014.-2020.gada plānošanas periodam. Tā mērķis ir attīstīt un uzlabot kanalizācijas sistēmas 
pakalpojumu kvalitāti un nodrošināt pieslēgšanās iespējas.  

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt 2,72 kilometrus jaunus kanalizācijas tīklus, kā arī pārbūvēt 0,123 
kilometrus esošo kanalizācijas tīklu.  

Pēc projekta realizācijas 99,5 procentu Tukuma pilsētas aglomerācijā dzīvojošiem iedzīvotājiem būs 
iespēja pieslēgties centralizētās kanalizācijas sistēmai. 

Projekta realizācija plānota laika periodā no 03.04.2017.- 02.04.2022., kopējās izmaksas 1 229 114 
euro, ieskaitot PVN. Projekta izmaksas tiek finansētas no Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, 
Tukuma novada Domes un SIA „Tukuma ūdens” līdzekļiem. 

12.03.2019., Tukumā 


